ПРОТОКОЛ

заседания жюри районного видеоконкурса «Оставляя метки на пути…»               на лучшее чтение стихов эвенкийского поэта
Николая Константиновича Оёгира
03 декабря 2019 г.
                   п. Тура
    время проведения: 14 ч. 15 м.
Председатель жюри:

Яковлева Н.Г. – заместитель директора по библиотечной работе             МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края

Секретарь жюри:

Клюева О.О. – библиограф высшей категории методико-библиографического отдела Центральной (межпоселенческой) библиотеки              п. Тура МБУК Эвенкийская централизованная библиотечная система Эвенкийского муниципального района Красноярского края

Члены жюри:

Павлова Е.В. – директор МБУК «Эвенкийский краеведческий музей» Эвенкийского муниципального района Красноярского края;

Пирова С.В. – заведующий библиотекой-филиалом «Детская библиотека» п. Тура МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края;
Колчина О.С. –  ведущий методист по работе с молодежью методико-библиографического отдела Центральной (межпоселенческой) библиотеки                п. Тура МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края;
Панкагир И.А. – специалист I категории Департамента по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края;
Повестка дня:

Подведение итогов районного видеоконкурса «Оставляя метки на пути…» на лучшее чтение стихов эвенкийского поэта Н.К Оёгира.

Слушали:
Яковлеву Н.Г. рассказавшую о том, что в период с 01 ноября                      по 05 декабря  2019г.  проходил районный видеоконкурс «Оставляя метки на пути…» на лучшее чтение стихов эвенкийского поэта Николая Константиновича Оегира среди жителей Эвенкийского муниципального района
Всего на конкурс поступило 78 работ по пяти возрастным группам,                   в том числе:
- дошкольники от 3 до 6 лет – 11 работ;
- младшая возрастная группа от 7 до 10 лет – 42 работы;
- средняя возрастная группа от 11 до 14 лет – 15 работ;
- старшая возрастная группа от 15 до 18 лет – 3 работы;
- взрослая возрастная группа от 18 и старше – 7 работ.
Слушали:

Клюеву О.О., представившую сводный рейтинг по итогам оценки работ.
Возрастная группа дошкольники от 3 до 6 лет – 11 работ
	№
	ФИО участника
	Место жительства
	Количество баллов

	1
	Ялогир Максим (4 года)
	п. Эконда
	58

	2
	Удыгир Алана (4 года)
	п. Эконда
	51

	3
	Чапогир Натали (5 лет)
	п. Эконда
	44

	4
	Боягир Виктория (5 лет)
	п. Чиринда
	93

	5
	Каплин Захар (5 лет)
	п. Эконда
	48

	6
	Немчанинова Анастасия (5 лет)
	п. Тура
	89

	7
	Ёлкина Дарина (5 лет)
	с. Ванавара
	88

	8
	Комбагир Савелий (6 лет)
	с. Эконда
	67

	9
	Хукочар Владислав (6 лет)
	с. Эконда
	42

	10
	Костенко Анастасия (6 лет)
	п. Тура
	91

	11
	Ботулу Екатерина (6 лет)
	п. Тура
	118

Младшая возрастная группа от 7 до 10 лет – 42 работы
	№
	ФИО участника
	Место жительства
	Количество баллов

	1
	Ракитина Полина (7 лет)
	с. Ванавара
	104

	2
	Пиров Тимур (7 лет)
	п. Тура
	111

	3
	Торпушонок Анастасия (8 лет)
	п. Тура
	70

	4
	Мосиюк Дарья (8 лет)
	п. Тутончаны
	99

	5
	Вахрушев Артем (8 лет)
	п. Тура
	84

	6
	Зайцев Данил (8 лет)
	п. Тура
	81

	7
	Каненя Виктория (8 лет)
	п. Тура
	86

	8
	Бурдицкий Кирилл (8 лет)
	п. Тура
	90

	9
	Ратенко Милана (8 лет)
	п. Тура
	86

	10
	Дресвянская Ника (8 лет)
	п. Тура
	84

	11
	Петрухин Егор (8 лет)
	п. Тура
	86

	12
	Торпушонок Кристина (8 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	108

	13
	Боягир Валерия (8 лет)
	п. Чиринда
	100

	14
	Елдогир Карина (8 лет)
	п. Чиринда
	104

	15
	Мехтиева Галина (8 лет)
	п. Тура
	83

	16
	Пичкурова Доминика (8 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	86

	17
	Соболь Лиана (9 лет)
	п. Ошарово
	89

	18
	Ботулу Самсон (9 лет)
	п. Чиринда
	83

	19
	Коноренок Леон (9 лет)
	п. Ошарово
	73

	20
	Юхновская Виктория (9 лет)
	с. Ванавара
	96

	21
	Мартовская Алиша (9 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	86

	22
	Бартишвили Диана (9 лет)
	п. Тура
	90

	23
	Чертыков Назар (9 лет)
	п. Тура
	102

	24
	Степанов Сергей (9 лет)
	п. Тура
	92

	25
	Удыгир Надежда (9 лет)
	п. Чиринда
	87

	26
	Сабирова Варвара (9 лет)
	п. Чиринда
	95

	27
	Москвитин Дмитрий (9 лет)
	п. Чиринда
	86

	28
	Маймага Светлана (9 лет)
	п. Чиринда
	90

	29
	Оёгир Денис (9 лет)
	п. Чиринда
	89

	30
	Елдогир Ксения (9 лет)
	п. Чиринда
	81

	31
	Удыгир Вениамин (10 лет)
	п. Эконда
	92

	32
	Удыгир Олег (10 лет)
	п. Эконда
	92

	33
	Удыгир Голе (10 лет)
	п. Эконда
	87

	34
	Маймага Софья (10 лет)
	п. Чиринда
	80

	35
	Елдогир Лия (10 лет)
	п. Чиринда
	88

	36
	Саливончик Леонид  (10 лет)
	п. Тура
	91

	37
	Викторова Алиса (10 лет)
	п. Эконда
	93

	38
	Бурояков Артем (10 лет)
	п. Тура
	85

	39
	Комбагир Ксения (10 лет)
	п. Тура
	80

	40
	Подоляк Валерия (10 лет)
	п. Тура
	85

	41
	Иванов Федор (10 лет)
	п. Тура
	79

	42
	Кобизкая Александра (10 лет)
	п. Тура
	98

Средняя возрастная группа от 11 до 14 лет – 15 работ
	№
	ФИО участника
	Место жительства
	Количество баллов

	1
	Бартишвили Данил (11 лет)
	п. Тура
	104

	2
	Клементьева Валерия (11 лет)
	п. Тура
	101

	3
	Петухов Тимофей (11 лет)
	п. Тура
	109

	4
	Игнатов Лев (12 лет)
	с. Ванавара
	104

	5
	Иванов Валерий (12 лет)
	п. Тутончаны
	80

	6
	Бондарева Ольга (12 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	86

	7
	Хутокогир Светлана (12 лет)
	п. Тура
	94

	8
	Дивонис Елена (13 лет)
	п. Тура
	79

	9
	Комбагир Альбина (13 лет)
	п. Тура
	91

	10
	Комбагир Каролина (13 лет)
	п. Тура
	94

	11
	Чинагина Юлия (13 лет)
	п. Тутончаны
	87

	12
	Ястриков Дмитрий (13 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	90

	13
	Шилькичина Алиса (14 лет)
	с. Ванавара
	107

	14
	Голубоцкий Сулустан (14 лет)
	п. Тутончаны
	91

	15
	Ястриков Олег (14 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	98

Старшая возрастная группа от 15 до 18 лет – 3 работы
	№
	ФИО участника
	Место жительства
	Количество баллов

	1
	Чинагина Оксана (15 лет)
	п. Тутончаны
	93

	2
	Садовин Руслан (15 лет)
	п. Тутончаны
	91

	3
	Хлебникова Алина (15 лет)
	п. Тутончаны
	82

Взрослая возрастная группа от 18 и старше – 7 работ

	ФИО участника
	Место жительства
	Количество баллов

	1
	Удыгир Яна Борисовна (21 год)
	с. Эконда
	100

	2
	Леушева Анастасия Игоревна
(33 года)
	п. Тутончаны
	90

	3
	Андреева Любовь Анатольевна
(38 лет)
	с. Эконда
	96

	4
	Бондарева Марина Викторовна
(56 лет)
	п. Тутончаны
	89

	5
	Хутокогир Людмила Константиновна (43 года)
	п. Тутончаны
	85

	6
	Вороненко Галина (52 года)
	п. Чиринда
	93

	7
	Ёлкина Нэля Якимовна (64 года)
	с. Ванавара
	124

Слушали:
Яковлеву Н.Г. предложившую утвердить итоги конкурса.
Голосовали:

«За» – 6 чел.
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решили:

1. Утвердить итоги районного видеоконкурса «Оставляя метки на пути…» на лучшее чтение стихов эвенкийского поэта Николая Константиновича Оегира среди жителей Эвенкийского муниципального района согласно Приложению 1 к настоящему протоколу.
2. Наградить победителей районного конкурса, в каждой из пяти номинаций, дипломами I, II, III степени и памятными подарками в рамках праздничных мероприятий, посвященных Дню образования Эвенкии.
3. Все  участники районного видеоконкурса награждаются благодарственными письмами и памятными подарками.
4. Работы победителей продемонстрировать 10 декабря 2019 года                            в МБУК «Эвенкийский районный культурной досуговый центр ЭМР»                    на выставке посвященной Дню образования Эвенкии.
5. Разместить копию протокола, а также сводный рейтинг всех участников конкурса на сайте МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система» www.evenklib.ru и её страницах в социальных сетях https://vk.com/evenklib_tura.ru, https://www.facebook.com/evenklib/
6. Итоги конкурса осветить в средствах массовой информации и на официальном сайте МБУК Эвенкийская централизованная библиотечная система www.evenklib.ru.
7. Протокол подписан всеми членами жюри и обжалованию не подлежит.
Председатель жюри:
__________________
Н.Г. Яковлева
Члены жюри:

__________________
Е.В. Павлова

__________________
С.В. Пирова
__________________
О.С. Колчина
__________________
И.А. Панкагир
Секретарь жюри:

__________________
О.О. Клюева
Приложение 1
к протоколу заседания жюри районного видеоконкурса
«Оставляя метки на пути…» на лучшее чтение стихов эвенкийского поэта

Николая Константиновича Оёгира

03 декабря 2019 г.

          п. Тура

Возрастная группа дошкольники от 3 до 6 лет
	№
	ФИО участника
	Место жительства
	Итог участия

	1
	Ялогир Максим (4 года)
	п. Эконда
	участник

	2
	Удыгир Алана (4 года)
	п. Эконда
	участник

	3
	Чапогир Натали (5 лет)
	п. Эконда
	участник

	4
	Боягир Виктория (5 лет)
	п. Чиринда
	II место

	5
	Каплин Захар (5 лет)
	п. Эконда
	участник

	6
	Немчанинова Анастасия (5 лет)
	п. Тура
	участник

	7
	Ёлкина Дарина (5 лет)
	с. Ванавара
	участник

	8
	Комбагир Савелий (6 лет)
	с. Эконда
	участник

	9
	Хукочар Владислав (6 лет)
	с. Эконда
	участник

	10
	Костенко Анастасия (6 лет)
	п. Тура
	III место

	11
	Ботулу Екатерина (6 лет)
	п. Тура
	I место

Младшая возрастная группа от 7 до 10 лет
	№
	ФИО участника
	Место жительства
	Итог участия

	1
	Ракитина Полина (7 лет)
	с. Ванавара
	III место

	2
	Пиров Тимур (7 лет)
	п. Тура
	I место

	3
	Торпушонок Анастасия  (8 лет)
	п. Тура
	участник

	4
	Мосиюк Дарья (8 лет)
	п. Тутончаны
	участник

	5
	Вахрушев Артем (8 лет)
	п. Тура
	участник

	6
	Зайцев Данил 8 лет (п. Тура)
	п. Тура
	участник

	7
	Каненя Виктория (8 лет)
	п. Тура
	участник

	8
	Бурдицкий Кирилл (8 лет)
	п. Тура
	участник

	9
	Ратенко Милана (8 лет)
	п. Тура
	участник

	10
	Дресвянская Ника (8 лет)
	п. Тура
	участник

	11
	Петрухин Егор (8 лет)
	п. Тура
	участник

	12
	Торпушонок Кристина (8 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	II место

	13
	Боягир Валерия (8 лет)
	п. Чиринда
	участник

	14
	Елдогир Карина (8 лет)
	п. Чиринда
	III место

	15
	Мехтиева Галина (8 лет)
	п. Тура
	участник

	16
	Пичкурова Доминика (8 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	участник

	17
	Соболь Лиана (9 лет)
	п. Ошарово
	участник

	18
	Ботулу Самсон (9 лет)
	п. Чиринда
	участник

	19
	Коноренок Леон (9 лет)
	п. Ошарово
	участник

	20
	Юхновская Виктория (9 лет)
	с. Ванавара
	участник

	21
	Мартовская Алиша (9 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	участник

	22
	Бартишвили Диана (9 лет)
	п. Тура
	участник

	23
	Чертыков Назар (9 лет)
	п. Тура
	участник

	24
	Степанов Сергей (9 лет)
	п. Тура
	участник

	25
	Удыгир Надежда (9 лет)
	п. Чиринда
	участник

	26
	Сабирова Варвара (9 лет)
	п. Чиринда
	участник

	27
	Москвитин Дмитрий (9 лет)
	п. Чиринда
	участник

	28
	Маймага Светлана (9 лет)
	п. Чиринда
	участник

	29
	Оёгир Денис (9 лет)
	п. Чиринда
	участник

	30
	Елдогир Ксения (9 лет)
	п. Чиринда
	участник

	31
	Удыгир Вениамин (10 лет)
	п. Эконда
	участник

	32
	Удыгир Олег (10 лет)
	п. Эконда
	участник

	33
	Удыгир Голе (10 лет)
	п. Эконда
	участник

	34
	Маймага Софья (10 лет)
	п. Чиринда
	участник

	35
	Елдогир Лия (10 лет)
	п. Чиринда
	участник

	36
	Саливончик Леонид  (10 лет)
	п. Тура
	участник

	37
	Викторова Алиса (10 лет)
	п. Эконда
	участник

	38
	Бурояков Артем (10 лет)
	п. Тура
	участник

	39
	Комбагир Ксения (10 лет)
	п. Тура
	участник

	40
	Подоляк Валерия (10 лет)
	п. Тура
	участник

	41
	Иванов Федор (10 лет)
	п. Тура
	участник

	42
	Кобизкая Александра (10 лет)
	п. Тура
	участник

Средняя возрастная группа от 11 до 14 лет
	№
	ФИО участника
	Место жительства
	Итог участия

	1
	Бартишвили Данил (11 лет)
	п. Тура
	III место

	2
	Клементьева Валерия  (11 лет)
	п. Тура
	участник

	3
	Петухов Тимофей (11 лет)
	п. Тура
	I место

	4
	Игнатов Лев (12 лет)
	с. Ванавара
	III место

	5
	Иванов Валерий (12 лет)
	п. Тутончаны
	участник

	6
	Бондарева Ольга (12 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	участник

	7
	Хутокогир Светлана (12 лет)
	п. Тура
	участник

	8
	Дивонис Елена (13 лет)
	п. Тура
	участник

	9
	Комбагир Альбина (13 лет)
	п. Тура
	участник

	10
	Комбагир Каролина (13 лет)
	п. Тура
	участник

	11
	Чинагина Юлия (13 лет)
	п. Тутончаны
	участник

	12
	Ястриков Дмитрий (13 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	участник

	13
	Шилькичина Алиса (14 лет)
	с. Ванавара
	II место

	14
	Голубоцкий Сулустан (14 лет)
	п. Тутончаны
	участник

	15
	Ястриков Олег (14 лет)
	п. Стрелка-Чуня
	участник

Старшая возрастная группа от 15 до 18 лет
	№
	ФИО участника
	Место жительства
	Итог участия

	1
	Чинагина Оксана (15 лет)
	п. Тутончаны
	I место

	2
	Садовин Руслан (15 лет)
	п. Тутончаны
	II место

	3
	Хлебникова Алина (15 лет)
	п. Тутончаны
	III место

Взрослая возрастная группа от 18 и старше
	№
	ФИО участника
	Место жительства
	Итог участия

	1
	Удыгир Яна Борисовна (21 год)
	с. Эконда
	II место

	2
	Леушева Анастасия Игоревна (33 года)
	п. Тутончаны
	участник

	3
	Андреева Любовь Анатольевна  (38 лет)
	с. Эконда
	III место

	4
	 Бондарева Марина Викторовна (56 лет)
	п. Тутончаны
	участник

	5
	Хутокогир Людмила Константиновна

(43 года)
	п. Тутончаны
	участник

	6
	Вороненко Галина (52 года)
	п. Чиринда
	участник

	7
	Ёлкина Нэля Якимовна (64 года)
	с. Ванавара
	I место